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Оперативные 
демографические 

показатели 
 

по Томской области 
 

январь - октябрь 2023 года 

* Ежемесячные данные оперативной статистики   

Естественное движение населения 

04 

Рождаемость 

Смертность 

Браки и разводы 

01 

02 

03 



РОССТАТ 

3 

ЧИСЛО ЗАРЕГИСТРИРОВАННЫХ РОДИВШИХСЯ 
январь-октябрь 2023 года, человек 

6 794 
Изменение, % 

- 7,7 

Всего 

к январю-октябрю 2022 года 

730 

584 

827 

681 

787 786 

745 

802 

720 
702 

607 

697 
714 

627 

688 

634 

675 

695 
724 

766 

622 
649 

2022 2023 

ТОМСКСТАТ 



РОССТАТ 
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ТОМСКСТАТ 

ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КОЭФФИЦИЕНТ РОЖДАЕМОСТИ 
январь-октябрь 2023 года 

6 794  

7,8 

Всего 

В расчете 

на 1000 человек 

от 5,0 до 8,0 

от 8,1 до 10,0 

от 10,1 до 13,0 

Городской округ г. Томск,  

Городской округ г. Стрежевой, 

Александровский, Чаинский  

Асиновский, Бакчарский, Верхнекетский, 

Кожевниковский, Кривошеинский, 

Молчановский, Парабельский, 

Первомайский, Тегульдетский, Шегарский 

Городской округ г. Кедровый, 

Зырянский, Каргасокский, 

Колпашевский, Томский 

человек 

Муниципальные образования 



РОССТАТ 

38,1 

33,1 

18,5 

6,5 
2,2 1,6 

Родившиеся первыми 

Родившиеся вторыми 

Родившиеся третьими 

Родившиеся четвертыми 

Родившиеся пятыми 

Родившиеся шестыми и более 

5 

ТОМСКСТАТ 

СВЕДЕНИЯ О РОДИВШИХСЯ ПО ОЧЕРЕДНОСТИ РОЖДЕНИЯ 
январь-октябрь 2023 года, в % от общего числа родившихся 

6 794 

7,8 

Всего 

В расчете 

на 1000 человек 

человек 



РОССТАТ 
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ЧИСЛО ЗАРЕГИСТРИРОВАННЫХ УМЕРШИХ 

9 819 
Изменение, % 

-8,4 

Всего 

к январю-октябрю 2022 года 

1 248 

1 156 

1 319 

953 

998 

952 

933 

1 035 

1 109 

1 020 

946 

1 105 
1 184 

920 

1 060 

896 

1 052 

946 

938 

907 

935 
981 

январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь декабрь 

2022 2023 

ТОМСКСТАТ 

январь-октябрь 2023 года, человек 



РОССТАТ 

 

Городской округ г. Кедровый, 

Асиновский, Бакчарский, 

Верхнекетский, Каргасокский, 

Кожевниковский, Первомайский, 

Чаинский 

Александровский, Зырянский, 

Колпашевский, Кривошеинский, 

Молчановский, Тегульдетский, 
Шегарский 

7 

ТОМСКСТАТ 

КОЭФФИЦИЕНТ СМЕРТНОСТИ 
январь-октябрь 2023 года 

ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 

9 819 

11,2 

Всего 

В расчете  

на 1000 человек  

от 9,0 до 11,9 

от 12,0 до 15,0 

от 15,1 до 21,0 

Муниципальные образования 

Городской округ г. Стрежевой, 

городской округ г. Томск, 

Парабельский, Томский 

человек 



РОССТАТ 
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ТОМСКСТАТ 

2023 год 

25 

29 

Всего 

2022 год 

6 

3 

2 2 

5 

3 

2 2 2 2 

3 3 

0 

3 

1 

2 

1 

2 2 

1 

6 

7 

январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь декабрь 

2022 2023

ЧИСЛО ДЕТЕЙ, УМЕРШИХ ДО 1 ГОДА 
январь-октябрь 2023 года, человек 



РОССТАТ 
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ТОМСКСТАТ 

ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 

25 
Всего 

В расчете  

на 1000 человек  

КОЭФФИЦИЕНТ МЛАДЕНЧЕСКОЙ СМЕРТНОСТИ 
январь-октябрь 2023 года 

0,0 

Городской округ г. Кедровый,  

Городской округ г. Стрежевой, 

Александровский, Верхнекетский, 

Каргасокский, Кожевниковский, 

Кривошеинский, Молчановский, 

Парабельский, Первомайский 

Тегульдетский, Чаинский 

 

Муниципальные образования 

Городской округ г. Томск, Асиновский, 

от 1,0 до 9,0 

от 9,1 до 16,0 

Бакчарский, Зырянский, 

Кривошеинский 

 3,6 
Колпашевский, Томский, Шегарский 



РОССТАТ 

730 

584 

827 

681 
787 786 745 

802 
720 702 

607 
697 714 

627 
688 

634 675 695 724 766 

622 649 

-1 248 
-1 156 

-1 319 

-953 
-998 

-952 -933 

-1 035 -1 109 -1 020 
-946 

-1 105 
-1 184 

-920 

-1 060 

-896 

-1 052 
-946 -938 -907 -935 -981 

-518 
-572 

-492 

-272 
-211 -166 -188 -233 

-389 
-318 -339 

-408 
-470 

-293 
-372 

-262 
-377 

-251 -214 
-141 

-313 -332 
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ЕСТЕСТВЕННОЕ ДВИЖЕНИЕ НАСЕЛЕНИЯ 

 

2022 2023 

  

-3 025 

январь-октябрь 2023 года, человек 

Число родившихся   Число умерших Естественный прирост 

убыль (-) 

Естественный прирост, 
убыль (-) 

      
 
 

Коэффициент 
естественного 

прироста, убыли (-)   

ТОМСКСТАТ 

-3,4  



РОССТАТ 
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ЧИСЛО ЗАРЕГИСТРИРОВАННЫХ БРАКОВ 

Изменение, % 

-5,5 

к январю-октябрю 2022 года 

271 

448 

391 

446 

269 

712 

967 

948 

988 

757 
705 

555 

260 

335 

488 

412 
307 

824 906 

1 015 

747 

564 

январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь декабрь 

2022 2023 

ТОМСКСТАТ 

Всего 
 

5 858 

январь-октябрь 2023 года 

В расчете  
на 1000 человек 

6,7 



РОССТАТ 
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ЧИСЛО ЗАРЕГИСТРИРОВАННЫХ РАЗВОДОВ 

329 

267 

404 392 

460 

412 

389 

491 

433 
450 450 

470 

367 393 

474 

420 

494 

436 

500 

490 

415 

465 

январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь декабрь 

2022 2023 

ТОМСКСТАТ 

Изменение, % 
к январю-октябрю 2022 года 

Всего 
 

4 454 

В расчете  
на 1000 человек 

январь-октябрь 2023 года 

10,6 

5,1 


